
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva gara per assicurazione scolastica, valida dal 01/01/2021 al 

01/01/2024 - CIG: Z562EF728F 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si è reso necessario indire la procedura per l’acquisizione dei servizi assicurativi per 

gli alunni e per il personale della scuola che intende avvalersene con decorrenza 01/01/2021 e fino al 

01/01/2023; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l’articolo 36 del D .Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 13/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2020; 

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

VISTA la determina a contrarre - prot. n. 9650 del 26/11/2020 - per l’affidamento diretto del servizio di 

assicurazione in favore degli alunni e personale scolastico, con decorrenza dal 01/01/2021 al 01/01/2023; 

VISTA la lettera di invito  del 26/11/2020 – alle ditte del settore ; 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/




 

VISTO il verbale di valutazione delle offerte pervenute e l’allegato prospetto comparativo redatti dalla 

Commissione appositamente convocata; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura; 

 

DECRETA 

 

l’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA del servizio di copertura assicurativa per alunni e personale 

scolastico all’agenzia DARAG ITALIA SPA, con decorrenza dal 01/01/2021 al 01/01/2024, subordinata 

alla verifica della documentazione amministrativa presentata. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito della medesima, in data odierna, all’indirizzo: 

www.iisslfb.edu.it 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea VALERINI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93 

 

 

http://www.iisslfb.edu.it/

